הרב קרא להקים את הסנהדרין (עפ"י פסיקת הרמב"ם) בראשות הראשון לציון דאז הרב עוזיאל, הרב הראשי דאז הרב הרצוג והרב מימון. הרב קרא לכך באומרו: "מה גם אחר שזכינו בחסדי ה' ברוך הוא לתחיית עמ"י ועצמאותנו בארצו המעטירה, החובה מוטלת על כל הרבנים... להשתתף בשמחה של מצווה רבתי זו רבת הכמות והאיכות, מצוות עשה שהזמן גרמא".

רבי יצחק נהרג בגיל 75 בתאונת דרכים בשנת תש"ל בכה' אדר ב' (1970).

בהלווייתו השתתפו כעשרים אלף איש ובהם הרבנים הראשיים - הרב יצחק ניסים והרב איסר יהודה אונטרמן, הרב הראשי לצה"ל הרב שלמה גורן, ונשיא המדינה זלמן שזר.

## רבי יצחק אביחצירא

נתנאל כהן (א')

רבי יצחק אביחצירא - מכונה בשם "באבא חאקי" (אחיו של ה"באבא סאלי") נולד ב"ריסאני", במחוז "תאפילאלת" שבמרוקו בכג' אלול ה'תרנ"ה (1895). למד ולימד במרוקו במשך שנים רבות ואף נשא בעול הנהגת הקהילה, וביתו היה פתוח לרווחה לכל מי שהיה זקוק לו.

בשנת התש"ה (1945) כשהיה בן 50, עזב את מרוקו ועבר לגור בעיר "אוראן" שבאלג'יריה, שם התגוררו רבים שעקרו ממחוז "תאפילאלת" עקב גזרות קשות שהיו בה כלפי היהודים, אולם, ר' יצחק לא נשאר ב"אוראן" זמן רב כיוון שהחלה גאותן של ישראל, וכעבור שלוש שנים בשנת ה'תש"ח עם הקמת מדינת ישראל עלה ארצה עם משפחתו והשתכן במעברה ב"גבעת אולגה".